

FINIQUITO DE OBRA

SUBPRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTE AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ." UBICACIÓN: TUXPAN, VER. MONITRATISTA: PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V. CONTRATO N°: ASIPOINATUX-GOI-OP-7/23 CONVENIO N°: N/A	MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05 ANTI-CIPO: \$1,633,719.32	CON IVA: \$6,317,048.02 CON IVA: \$1,895,114.41	DE EJECUCIÓN CONTRATADO: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 PERIODO DE EJECUCIÓN REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023	FECHA: 27/12/2023 HORA: 12:00 P.M. LUGAR: TUXPAN, VER. HOJAS: 01 DE 18
---	---	--	--	---

A	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO 01/07/23 AL 31/07/23		PERIODO 01/08/23 AL 31/08/23		PERIODO 01/09/23 AL 30/09/23		PERIODO 01/10/23 AL 31/10/23		PERIODO 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL EJERCICIO		IMPORTE SIN EJERCER			
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
1	DEMOLICION CON HERRAMIENTA MANUAL DE MURO DE BLOCK HUECO HASTA 18 CM DE ESPESOR CON ALTURA DE TRABAJO HASTA 2.00 M. INCLUYE: RETIRO Y APILE DE CERO LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL A CAMION VOLTEO ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$ 14660	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
2	DESAMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL SIN RECUPERACION DE MATERIALES DE CONCRETINA HELICOIDAL DE 61 CM DE DIAMETRO HASTA UNA ALTURA DE TRABAJO DE 3.00 M. INCLUYE DESAMANTELIAMIENTO DE TRES HILOS DE ALAMBRE DE PUA, RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	ML	\$ 2960	139.38	\$ 4,125.65	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	139.38	\$ 4,125.65	0.00	\$ 0.00	139.38	\$ 4,125.65	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
3	DEMOLICION CON HERRAMIENTA MANUAL SIN RECUPERACION DE MATERIALES DE ZOCLO DE 10 CM DE ANCHO. INCLUYE: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	14	\$ 1398	11.09	\$ 155.04	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	11.09	\$ 155.04	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	11.09	\$ 155.04	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
4	DEMOLICION CON HERRAMIENTA MANUAL SIN RECUPERACION DE MATERIALES DE PISO DE LOSETA DE 55 CM X 55 CM. INCLUYE: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$ 24.98	2161	\$ 539.82	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	2161	\$ 539.82	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	2161	\$ 539.82	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
5	DEMOLICION CON HERRAMIENTA MANUAL SIN RECUPERACION DE MATERIALES DE AZULEJO EN MUROS DE SANITARIOS, CON ALTURA DE TRABAJO HASTA 2.00 M. INCLUYE: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$ 27.86	1018	\$ 283.61	1018	\$ 283.61	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	1018	\$ 283.61	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
6	DESAMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACION DE MATERIALES DE VENTANA DE ALUMINIO CON DIMENSIONES DE 1.88 M DE ALTO X 2.00 M DE LARGO. INCLUYE: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREOS DE LOS MATERIALES HASTA EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,201.52	100	\$ 1,201.52	0.00	\$ 0.00	100	\$ 1,201.52	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	100	\$ 1,201.52	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
7	DESAMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACION DE MATERIALES DE PUERTA DE MADERA CON DIMENSIONES DE 2.00 M DE ALTO Y 0.91 M DE ANCHO. INCLUYE: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREOS DE LOS MATERIALES HASTA EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,586.91	100	\$ 1,586.91	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	100	\$ 1,586.91	0.00	\$ 0.00	100	\$ 1,586.91	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
8	DESAMANTELIAMIENTO CON HERRAMIENTA MANUAL CON RECUPERACION DE MATERIALES DE CUBIERTA DE POLICARBONATO EN TECHUMBRE EN EL AREA DE VENTANILLA, HASTA UNA ALTURA DE TRABAJO DE 3.00 M. INCLUYE: RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL Y ACARREOS DE LOS MATERIALES HASTA EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$ 68.01	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00

ELABORO: ING. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA RESIDENTE DE OBRA ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.	REVISO: ING. RAYMUNDO ALOR ALOR GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.	AUTORIZO: ING. RAYMUNDO ALOR ALOR GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.	CONFORME: ARQ. CARLOS ALBERTO CARREÓN COLÍN SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.
--	--	--	---

RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTE AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."
 UBICACIÓN: TUXPAN, VER
 MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05 CON IVA \$6,317,048.02 DE EJECUCIÓN CONTRATADO: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 FECHA: 27/12/2023
 CONTRATISTA: PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V. ANTIPO: \$1,633,719.32 CON IVA \$1,895,114.41 PERIODO DE EJECUCIÓN REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 HORA: 12:00 p.m.
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-COI-OP-7/23 HOJA No.: 02 DE 19
 CONVENIO N°: N/A

CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	TOTAL EJERCIDO		IMPORTE SIN EJERCER	
																IMPORTE	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
																IMPORTE	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
700	\$ 2,861.53	100	\$ 406.79	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	600	\$ 2,452.74	000	\$ -	700	\$ 2,861.53	000	\$ -
100	\$ 5,758.46	050	\$ 2,879.23	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	050	\$ 2,879.23	100	\$ 5,758.46	000	\$ -
282.48	\$ 10,694.69	000	\$ -	14.333	\$ 5,426.47	7611	\$ 2,881.52	6304	\$ 2,386.69	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	282.48	\$ 10,694.69	000	\$ -
4300	\$ 3,561.69	000	\$ -	1900	\$ 1,573.77	900	\$ 745.47	1500	\$ 1,242.45	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	4300	\$ 3,561.69	000	\$ -
100	\$ 30,301.34	100	\$ 30,301.34	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	100	\$ 30,301.34	000	\$ -
134.15	\$ 54,718.44	000	\$ -	000	\$ -	134.15	\$ 54,718.44	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	134.15	\$ 54,718.44	000	\$ -
6050	\$ 173,013.06	000	\$ -	6050	\$ 173,013.06	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	6050	\$ 173,013.06	000	\$ -
5950	\$ 50,893.33	000	\$ -	5950	\$ 50,893.33	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	5950	\$ 50,893.33	000	\$ -

ELABORO: INC. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
RESIDENTE DE OBRA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

REVISÓ: INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

AUTORIZÓ: INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

CONFORME: ARQ. CARLOS ALBERTO DE LA CRUZ
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN
PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTE AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"
 UBICACIÓN: TUXPAN, VER
 MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05 CON IVA \$6,317,048.02
 DE EJECUCIÓN CONTRATADO: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023
 FECHA: 27/12/2023
 HORA: 12:00 P.M.
 LUGAR: TUXPAN, VER.
 CONTRATISTA: PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.
 ANTICIPO: \$1,633,719.32 CON IVA \$1,895,114.41
 PERIODO DE EJECUCIÓN REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023
 HOJA No.: 03 DE 18
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-COI-OP-7/23
 COMPROBANTE: N/A

CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	TOTAL EJERCIDO		IMPORTE SIN EJERCER		
																CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
																ESTIMACIÓN 1 (UNO)	ESTIMACIÓN 2 (DOS)	ESTIMACIÓN 3 (TRES)	ESTIMACIÓN 4 (CUATRO)	ESTIMACIÓN 5 (CINCO)
17	10198	\$ 82,035.77	0.00	\$ -	0.00	\$ -	10198	\$ 82,035.77	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	10198	\$ 82,035.77	0.00	\$ -
18	14958	\$ 146,956.37	0.00	\$ -	0.00	\$ -	14958	\$ 146,956.37	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	14958	\$ 146,956.37	0.00	\$ -
19	14958	\$ 57,465.64	0.00	\$ -	14958	\$ 57,465.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	14958	\$ 57,465.64	0.00	\$ -
C ACABADOS																				
20	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
21	54.16	\$ 28,696.68	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3517	\$ 186,348.2	18.99	\$ 10,061.85	0.00	\$ -	0.00	\$ -	54.16	\$ 28,696.68	0.00	\$ -
22	154.55	\$ 62,424.29	10.18	\$ 4,111.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	82.78	\$ 33,435.67	61.59	\$ 24,876.82	0.00	\$ -	0.00	\$ -	154.55	\$ 62,424.29	0.00	\$ -
23	139662	\$ 449,893.20	0.00	\$ -	972.76	\$ 313,355.18	9082	\$ 29,255.85	207.81	\$ 66,941.84	0.00	\$ -	125.23	\$ 40,340.34	1,396.62	\$ 449,893.20	0.00	\$ -	0.00	\$ -
24	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -

ELABORÓ: INC. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
 RESIDENTE DE OBRA
 ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

REVISÓ: INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

AUTORIZÓ: INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

CONFORME: ARQ. CARLOS ALBERTO CALDERÓN COLÍN
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN
 PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.

RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTE AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."
 UBICACIÓN: TUXPAN, VER. MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05 CON IVA: \$6,317,048.02 > DE EJECUCIÓN: CONTRATADO DEL 13/07/20 AL 24/1/2023 FECHA: 27/1/2023
 CONTRATISTA: PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V. ANTICIPO: \$1,633,719.32 CON IVA: \$1,895,114.41 PERIODO DE EJECUCIÓN REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/1/2023 HORA: 12:00 p.m.
 CONTRATO N°: ASI-PONATUX-COI-OP-723 HOJA No.: 04 DE 18 LUGAR: TUXPAN, VER.
 CONVENIO N°: N/A

CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	TOTAL EJERCICIO		IMPORTE SIN EJERCER	
																CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
																ESTIMACIÓN 1 (UNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)	
25	4,040.79	5,384,077.09	0.00	\$ -	0.00	\$ -	808.54	\$ 76,851.73	338.82	\$ 32,204.84	1,266.13	\$ 120,345.66	1,627.30	\$ 154,674.87	4,040.79	\$ 3,840,777.09	0.00	\$ -	
D CANCELERIA																			
26	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	
27	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	
28	20.41	\$ 5,443.35	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	20.41	\$ 5,443.35	20.41	\$ 5,443.35	0.00	\$ -	
29	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	
30	33.77	\$ 72,911.79	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	33.77	\$ 72,911.79	33.77	\$ 72,911.79	0.00	\$ -	
31	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	
32	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	

ELABORO: INC. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
RESIDENTE DE OBRA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

REVISÓ: ING. RAYMUNDO ALOR ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

AUTORIZÓ: ING. RAYMUNDO ALOR ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

CONFORME: ARQ. CARLOS ALBERTO CALDERÓN COLÍN
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN
PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.

RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTE AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."
 UBICACION: TUXPAN, VER
 MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05 CON IVA \$6,317,048.02 DE EJECUCIÓN CONTRATADO: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 FECHA: 27/12/2023
 CONTRATISTA: PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V. ANTIPO: \$1,633,719.32 CON IVA \$1,895,114.41 PERIO DE EJECUCIÓN REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 HORA: 12:00 P. M.
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-7/23 CONVENIO N°: N/A LUGAR: TUXPAN, VER. HOJA No.: 05 DE 18

CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	TOTAL EJERCIDO		IMPORTE SIN EJERCER						
																CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
																ESTIMACIÓN 1 (UNO)	ESTIMACIÓN 2 (DOS)	ESTIMACIÓN 3 (TRES)	ESTIMACIÓN 4 (CUATRO)	ESTIMACIÓN 5 (CINCO)	ESTIMACIÓN 6 (SEIS - FINIQUITO)	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD
33	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LÁMINA DE POLICARBONATO CÉLULA 6 MM COLOR HUMO EN CUBIERTA EXISTENTE. INCLUYEN FIJACIÓN, REMACHES, SILICÓN, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	S	63608	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$				
34	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 3.02 MTS. DE LARGO X 1.20 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN 4 HOJAS DE 0.755 M X 1.20 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PUÍLIDO, LÍNEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN OFICINA PRINCIPAL, INCLUYE: RETIRO DE VENTANA EXISTENTE, INSTALACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO, FIJACIÓN, HERRAJES, TORNILLOS, CONSUMIBLES, MATERIALES,	PIEZA	S	1020213	100	\$	1020213	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$	100	\$	1020213	000	\$		
35	MANTENIMIENTO A PUERTA DOBLE HOJA DE CANCEL CON DIMENSIONES 160 M X 210 MTS UBICADA EN ÁREA DE SALA DE JUNTAS Y SALA DE ESPERA, INCLUYEN CAMBIO DE 6 BISACRAS DE ALUMINIO, CAMBIO DE FELPA DE PUERTA DE ALUMINIO, CAMBIO DE JALADERA DE BARRA EN ACERO INODIABLE HUECA 124CM HANDYHOME, CAMBIO DE CHAPA MARCA PHILLIPS 549 ABL, NIVELACION DE PUERTA,	PIEZA	\$	201860	100	\$	201860	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$	100	\$	201860	000	\$		
36	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JALADERA EMBUTIDA PARA VENTANA DE ALUMINIO LÍNEA 3 CON LLAVE, INCLUYEN RETIRO DE JALADERA ACTUAL DAÑADA, COLOCACIÓN DE NUEVA JALADERA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T	PZA	S	31254	1800	\$	5,625.72	000	\$	000	\$	000	\$	1800	\$	5,625.72	000	\$	1800	\$	5,625.72	000	\$	
37	MANTENIMIENTO A PUERTA DE ALUMINIO DE 0.90M X 2.10 MTS EN DIVERSAS ÁREAS, INCLUYE RETIRO Y COLOCACIÓN PARA DAR MANTENIMIENTO, COLOCACIÓN DE CHAPA MARCA PHILLIPS 549 ABL, CERRADURA DE EMBUTIR, CAMBIO DE FELPA DE PUERTA DE ALUMINIO, COLOCACIÓN DE 3 BISACRAS DE ALUMINIO, NIVELACION DE PUERTA, LIMPIEZA DE PUERTA HASTA DEJAR LIBRE DE RESIDUOS Y POLVO,	PZA	S	1,38828	1600	\$	22,212.48	000	\$	000	\$	000	\$	1600	\$	22,212.48	000	\$	1600	\$	22,212.48	000	\$	
38	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CON DIMENSIONES DE 2.25 MTS DE LARGO X 0.80 MTS DE ALTO, REPARTIDO EN 2 HOJAS CORREDIZAS DE 0.75M X 0.80 MTS Y UNA HOJA FIJA DE 0.75M X 0.80 MTS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PUÍLIDO, LÍNEA DE 3" Y CRISTAL NATURAL DE 6 MM EN BODEGA NUEVA, INCLUYE: INSTALACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO, NIVELACION, HERRAJES, TORNILLOS,	PZA	S	524195	1000	\$	52,419.50	000	\$	000	\$	000	\$	1000	\$	52,419.50	000	\$	1000	\$	52,419.50	000	\$	
39	REUBICACIÓN Y COLOCACIÓN DE PUERTA DOBLE RECUPERADA CON DIMENSIONES, 210 M X 178 M, EN ÁREA DE BODEGA NUEVA, INCLUYEN CONTRAMARCO, HERRAJES, TORNILLOS, NIVELACION, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T	PZA	\$	1,19141	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$	000	\$
E INSTALACIONES ELÉCTRICAS																								
40	SALIDA ELÉCTRICA PARA LUMINARIAS CIRCUITO L-1A A BASE DE 3 CABLE AWG CALIBRE 12 EN UN TOTAL DE (119.71 M), TUBERÍA CONDUIT DE USO PESADO DE 1/2 (40 ML), INCLUYE: 31 CURVAS DE 90°, 21 BOTES DE 7CM DE DIÁMETRO DE PVC, 18 CAJAS RECTANGULARES DE 4X20 COPLES DE 1/2", 18 APAGADORES SENCILLOS DE 3 MODULOS PLATEADO CON PLACAS METÁLICAS BPOIM/P DECORATIVA	PZA	S	19,59885	100	\$	19,598.85	000	\$	050	\$	9,799.43	000	\$	000	\$	050	\$	9,799.43	100	\$	19,598.85	000	\$

LABORADO: INC. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
 RESIDENTE DE OBRA
 ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

REVISÓ: INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

AUTORIZÓ: INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
 CERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

CONFORME: ARQ. CARLOS ALBERTO CARREÓN COLÍN
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN
 PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.

FINIQUITO DE OBRA

UBICACIÓN: TUXPAN, VER. MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05 CON IVA: \$6,317,048.02 3 DE EJECUCIÓN CONTRATADO: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 FECHA: 27/12/20 3
 CONTRATISTA: PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V. ANTICIPO: \$1,633,719.32 CON IVA: \$1,895,114.41 PERIO DE EJECUCION REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/20 3 HORA: 12:00 P. M.
 CONTRATO N°: ASI/POMATUX-COI-CP-7723 ASIPOMATUX-COI-CP-7723 HOJA No.: TUXPAN, VER.
 CONVENIO N°: N/A 06 DE 18

CANTIDAD	IMPORTE	PERIODO 13/07/23 AL 31/07/23		PERIODO 01/08/23 AL 31/08/23		PERIODO 01/09/23 AL 30/09/23		PERIODO 01/10/23 AL 31/10/23		PERIODO 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL EJERCIDO		IMPORTE SIN EJERCER		
		ESTIMACIÓN 1 (UNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)		ESTIMACIÓN 3 (TRES)		ESTIMACIÓN 4 (CUATRO)		ESTIMACIÓN 5 (CINCO)		ESTIMACIÓN 6 (SEIS - FINIQUITO)						
		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD
41	100	\$ 19,336.34	0.00	\$ -	0.50	\$ 9,669.17	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.50	\$ 9,669.17	100	\$ 19,336.34	0.00	\$ -
42	100	\$ 11,799.28	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.50	\$ 5,899.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.50	\$ 5,899.64	100	\$ 11,799.28	0.00	\$ -
43	100	\$ 18,447.24	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 18,447.24	100	\$ 18,447.24	0.00	\$ -
44	100	\$ 16,531.42	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 16,531.42	100	\$ 16,531.42	0.00	\$ -
45	100	\$ 22,254.70	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 22,254.70	100	\$ 22,254.70	0.00	\$ -
46	100	\$ 14,146.74	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.50	\$ 7,073.37	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.50	\$ 7,073.37	100	\$ 14,146.74	0.00	\$ -
47	100	\$ 18,053.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 18,053.00	100	\$ 18,053.00	0.00	\$ -
48	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -

ELABORO:

REVISO:

AUTORIZO:

CONFORME

INC. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
 RESIDENTE DE OBRA
 ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

ING. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

ING. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

ARQ. CARLOS ALBERTO CARRIÓN COLÍN
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN
 PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.

FINQUITO DE OBRA

RUBRO: "REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTE AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."
 UBICACIÓN: TUXPAN, VER MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05 CON IVA: \$6,317,048.02 > DE EJECUCIÓN CONTRATADO: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 FECHA: 27/12/2023
 CONTRATISTA: PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V. ANTI-CIPO: \$1,633,719.32 CON IVA: \$1,895,114.41 PERIODO DE EJECUCIÓN REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 HORA: 12:00 p. m.
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-001-OP-723 LUGAR: TUXPAN, VER. HOJA No.: 07 DE 18
 CONVENIO N°: N/A

CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	TOTAL EJERCIDO		IMPORTE SIN CERRAR													
																		ESTIMACIÓN 1 (JUNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)		ESTIMACIÓN 3 (TRES)		ESTIMACIÓN 4 (CUATRO)		ESTIMACIÓN 5 (CINCO)		ESTIMACIÓN 6 (SEIS - FINQUITO)		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
																		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
49	100.00	\$ 481,480.00	0.00	\$ -	10000	\$ 481,480.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	10000	\$ 481,480.00	0.00	\$ -											
50	103.00	\$ 46,413.86	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	103.00	\$ 46,413.86	103.00	\$ 46,413.86	0.00	\$ -	0.00	\$ -											
51	6.00	\$ 20,595.30	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	6.00	\$ 20,595.30	6.00	\$ 20,595.30	0.00	\$ -	0.00	\$ -											
52	29.00	\$ 69,397.58	0.00	\$ -	0.00	\$ -	9.00	\$ 21,537.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	20.00	\$ 47,860.40	29.00	\$ 69,397.58	0.00	\$ -	0.00	\$ -											
53	44.00	\$ 35,253.68	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 2,403.66	10.00	\$ 8,012.20	12.00	\$ 9,614.64	19.00	\$ 15,223.18	44.00	\$ 35,253.68	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -											
54	1.00	\$ 16,709.72	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 16,709.72	1.00	\$ 16,709.72	0.00	\$ -	0.00	\$ -											
55	45.00	\$ 9,213.75	0.00	\$ -	0.00	\$ -	19.00	\$ 3,890.25	8.00	\$ 1,638.00	12.00	\$ 2,457.00	6.00	\$ 1,228.50	45.00	\$ 9,213.75	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -											
56	1.00	\$ 4,228.32	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,228.32	1.00	\$ 4,228.32	0.00	\$ -	0.00	\$ -											

ELABORO:

REVISO:

AUTORIZO:

CONFIRME

ING. DIEGO ALBERTO RUIZ LUHA
RESIDENTE DE OBRA

ING. RAFAEL ALOR ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA

ING. RAFAEL ALOR ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA

ARQ. CARLOS ALBERTO CARREÓN COLÍN
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN

TITULO: "REHABILITACION DE OFICINABY AGENCIA AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"															FINQUITO DE OBRA														
UBICACION: TUXPAN, VER															MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05					CON IVA: \$6,317,048.02					FECHA: 27/12/2023				
CONTRATISTA: PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.															ANTICIPO: \$1,633,719.32					CON IVA: \$1,895,114.41					PERIODO DE EJECUCION CONTRATADO: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023				
CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-7/23																				PERIODO DE EJECUCION REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023					HORA: 12:00 P.M.				
CONVENIO N°: N/A																									LUGAR: TUXPAN, VER.				
																									HOJA No.: 08 DE 10				

CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	TOTAL EJERCICIO		IMPORTE SIN EJERCER													
																		ESTIMACION 1 (UNO)		ESTIMACION 2 (DOS)		ESTIMACION 3 (TRES)		ESTIMACION 4 (CUATRO)		ESTIMACION 5 (CINCO)		ESTIMACION 6 (SEIS - FINQUITO)		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
																		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
57	1300	1300	248,268.41	000	0	900	171,876.13	000	0	000	0	000	0	400	76,392.28	000	0	1300	248,268.41	000	0												
58	271.94	271.94	36,083.72	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	149.84	19,882.27	12210	16201.45	271.94	36,083.72	000	0												
59	200	200	10,718.84	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	200	10,718.84	000	0	200	10,718.84	000	0												
60	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0											
61	1700	1700	36,585.36	1700	36,585.36	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	1700	36,585.36	000	0												
62	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0											
63	100	100	16,230.36	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	100	16,230.36	100	16,230.36												
64	200	200	84,888.82	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	000	0	200	84,888.82	200	84,888.82												

ELABORO: INGENIERO EN ELECTRICIDAD
 INC. DIEGO ALBERTO RUIZ LUHA
 RESIDENTE DE OBRA
 ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

REVISO: INGENIERO EN ELECTRICIDAD
 INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

AUTORIZO: INGENIERO EN ELECTRICIDAD
 INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

CONFORME: INGENIERO EN ELECTRICIDAD
 ARQ. CARLOS ALFONSO COLÓN
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION
 PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.

RUBRO: REHABILITACION DE OFICINAS ADYACENTES AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ.
 UBICACION: TUXPAN, VER
 MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05 CON IVA \$6,317,048.02 DE EJECUCION CONTRATADO: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 FECHA: 27/12/2023
 CONTRATISTA: PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V. ANTICIPO: \$1,633,719.32 CON IVA \$1,895,114.41 PERIODO DE EJECUCION REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 HORA: 12:00 p. m.
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-7/23 LUGAR: TUXPAN, VER.
 CONVENIO N°: N/A HOJA No: 09 DE 18

CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	TOTAL EJERCIDO		IMPORTE SIN EJERCER							
																		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
																		ESTIMACION 1 (LUNO)		ESTIMACION 2 (DOS)		ESTIMACION 3 (TRES)		ESTIMACION 4 (CUATRO)		ESTIMACION 5 (CINCO)	
65	SUMINISTRO E INSTALACION DE IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON MAXIFY GX600 WIFI NEGRO/COLOR. INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION ELECTRICA ASI COMO DE CONEXION A LA RED PRUEBA Y PUESTA EN OPERACION, MATERIALES MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 14,29762	100	\$ 14,29762	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	100	\$ 14,297.62	100	\$ 14,297.62	000	\$ -						
F INSTALACIONES HIDROSANITARIAS																											
66	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLES DE BAÑO. INCLUYEN 1 PZAS DE LAVABO HELVEX MARCUS BAJO CUBIERTA MODELO LV MARCUS BC O SIMILAR EN CALIDAD, 1 PZAS DE LAVABO HELVEX MODELO M-1005, 1 PZAS DE TAZA DE BAÑO MARCA HELVEX, MODELO WC OPTION O SIMILAR EN CALIDAD CON ASIENTO DE CIERRE LENTO ELONGADO MODELO AT-5, CESPOL Y CONTRA PARA LAVABO MODELO TV017-60A.	PZA	\$ 21,66355	1100	\$ 238300.15	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	1100	\$ 238,300.15	0.00	\$ -	1100	\$ 238,300.15	0.00	\$ -						
67	SUMINISTRO E INSTALACION DE MINGITORIO SECO HELVEX MODELO GOB TDS2 MODELO MG COBI TDS2 INCLUYEN RETIRO DE MINGITORIO EXISTENTE CANCELACION DE SALIDAS HIDRAULICAS CONSUMIBLES MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$ 12,296.50	300	\$ 36,889.50	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	300	\$ 36,889.50	000	\$ -	300	\$ 36,889.50	000	\$ -						
68	INSTALACION DE BAJANTE PLUVIAL A BASE DE 4 METROS LINEALES DE TUBERIA DE 3" DE DIAMETRO DE CPVC SANITARIO INCLUYEN: INSTALACION DE TUBERIA EN PARED, 3 CODOS DE 90 DE 3"-1 CODOS DE 45 DE 3"-1 INSTALACION DE OMEGAS PARA TUBERIA DE 3" @ 2 MTS., PEGAMENTO, CONSUMIBLES MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 3,85991	200	\$ 7,719.82	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	200	\$ 7,719.82	000	\$ -	200	\$ 7,719.82	000	\$ -						
69	SUMINISTRO E INSTALACION DE FILTROS PLUVIALES PARA CAPTACION DE AGUA DE LLUVIA CON ENTRADA DE 2" Y SALIDA DE 2" INCLUYEN REDUCCION DE 3" A 2" DE CPVC, PEGAMENTO PARA PVC, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,94207	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -						
70	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA DE REJILLA REDONDA, CON CANASTILLA PARA SEDIMENTOS CONEXION PARA TUBO DE 102 MM (4") MARCA HELVEX MODELO 5424 O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE: INSTALACION EN PISO DE COLADERA, EXCAVACION CON DIMENSIONES DE 0.30 X 0.30 M X 7.00 M DE LONGITUD, COLOCACION DE 7 MTS DE TUBERIA 4" DIAMETRO, DEMOLICION DE BARRERAS DE 1.50 M X 1.50 M X 0.15 M DE ALTO.	PZA	\$ 4,32833	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -						
C TABLAROCA																											
71	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJILLO DE TABLAROCA PERIMETRAL SECCION DE 070 M CON BASTIDOR DE 015M DE ESPESOR, ACABADO LISO A 1 CARA, HASTA UNA ALTURA DE TRABAJO DE 3 MTS INCLUYEN SUSPENSION EN TECHO CON ALAMBRE GALVANIZADO CAL 12, CANALES USG, POSTES USG BASE COAT, PERFACINTA, TORNILLOS, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, CONSUMIBLES, MOVILIZACION DE	M2	\$ 4,596.4	13298	\$ 61,122.93	000	\$ -	7221	\$ 33,190.60	60.77	\$ 27,932.32	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	13298	\$ 61,122.93	000	\$ -						
72	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE PLAFON CORRIDO A BASE DE TABLAROCA USG ANTI MOHO, FIJADO A LOSA CON CANALETA DE CARGA DE 1 1/2" X CALIBRE 22, CANAL LISTON CALIBRE 26, ANGULO DE ALAMBRE PERIMETRAL DE 1" X 1/2" CALIBRE 26, COLGANTES CON ALAMBRE GALVANIZADO #12 INCLUYE CINTA REDMIX, PERFACINTA, TORNILLERIA, TAQUETES, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE	M2	\$ 453.00	19484	\$ 88,262.52	000	\$ -	8312	\$ 37,653.36	5152	\$ 23,338.56	6020	\$ 2727.060	000	\$ -	000	\$ -	19484	\$ 88,262.52	000	\$ -						

ELABORO: INC. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
 RESIDENTE DE OBRA
 ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

REVISO: INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

AUTORIZO: INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

CONFORME: ARQ. CARLOS ALBERTO COLÓN COLÓN
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN
 PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.

RUBRO:	"REHABILITACION DE OFICINAS ADYACENTE AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."										FECHA:	27/12/2023			
UBICACION:	TUXPAN, VER		MONTO CONTRATO:	\$5,645,731.05	CON IVA:	\$6,317,048.02	3 DE EJECUCION CONTRATADO:	DEL 13/07/2023	AL 24/12/2023	HORA:	12:00 p.m.				
CONTRATISTA:	PRACINGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.		ANTICIPO:	\$1,633,719.32	CON IVA:	\$1,895,114.41	PERIODO DE EJECUCION REAL:	DEL 13/07/2023	AL 24/12/2023	LUGAR:	TUXPAN, VER.				
CONTRATO N°:	ASIPONATUX-GOI-OP-7/23												HOJA No.:	10 DE 18	
CONVENIO N°:	N/A														

H	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		PERIODO 13/07/23 AL 31/07/23		PERIODO 01/08/23 AL 31/08/23		PERIODO 01/09/23 AL 30/09/23		PERIODO 01/10/23 AL 31/10/23		PERIODO 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL CREADO		IMPORTE SIN EJERCER	
				CANTIDAD	IMPORTE	ESTIMACION 1 (UNO)		ESTIMACION 2 (DOS)		ESTIMACION 3 (TRES)		ESTIMACION 4 (CUATRO)		ESTIMACION 5 (CINCO)		ESTIMACION 6 (SEIS - FINIQUITO)		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE				
73	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA CON MARCO DE MADERA DE PINO DE PRIMERA CON CAOBILLA DE 6 MM ACABADO BARNIZ CHOCOLATE CON DIMENSIONES DE 090 M DE ANCHOS X 213 M DE ALTUR, INCLUYE: CHAPA PERILLA CON LLAVE Y BISAGRAS, MARCO DE MADERA DE 15 CM, BISAGRAS TIPO AL PISO, NIVELACION, CONSUMIBLE, MATERIAL MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$ 4,035.32	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -
74	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA CON MARCO DE MADERA DE PINO DE PRIMERA CON CAOBILLA DE 6 MM ACABADO BARNIZ CHOCOLATE CON DIMENSIONES DE 090 M DE ANCHOS X 213 M DE ALTURA, INCLUYE: CHAPA PERILLA CON LLAVE Y BISAGRAS, MARCO DE MADERA DE 15 CM, BISAGRAS TIPO AL PISO, NIVELACION, CONSUMIBLE, MATERIAL MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	\$ 9387.0	1100	\$ 10,325.70	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	1100	\$ 10,325.70	000	\$ -	1100	\$ 10,325.70	000	\$ -
75	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTO ALFOMBRA EN ROLLO TIPO 'SANAGUSTIN' INCLUYE: NIVELACION, COLOCACION DE 500 CM DE TIERRA VEGETAL CRIADA, SUMINISTRO A GRANEL, RECDO DE AGUA INICIAL, CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIAL CONSUMIBLES Y MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	M2	\$ 11345	177623	\$ 201,513.29	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	177623	\$ 201,513.28	177623	\$ 201,513.29	000	\$ -
76	MODULO DE ARCHIVERO CON DIMENSIONES DE 3.2 M DE LARGO X 2.70 M DE ALTO Y 0.40 MTRS DE FONDO A BASE DE 2 MUROS LATERALES Y DOS MUROS INTERMEDIOS DE TABIQUE 7X14 X28 CM Y 5 ENTREPAÑOS SEPARADOS A CADA 45CM A BASE LOSAS DE CONCRETO F' C 200 KG/CM2 CON ESPESOR DE 7.00 CM ARMADO CON VARILLA #3 @ 20 CM EN AMBOS SENTIDOS, DE ACUERDO A PROYECTO	PZA	\$ 20,741.86	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -
77	MODULO DE ARCHIVERO CON DIMENSIONES DE 3.84 M DE LARGO X 2.70 M DE ALTO Y 0.40 MTRS DE FONDO A BASE DE 2 MUROS LATERALES Y DOS MUROS INTERMEDIOS DE TABIQUE 7X14 X28 CM Y 5 ENTREPAÑOS SEPARADOS A CADA 45CM A BASE LOSAS DE CONCRETO F' C 200 KG/CM2 CON ESPESOR DE 7 CM ARMADO CON VARILLA #3 @ 20 CM EN AMBOS SENTIDOS INCLUYE: APLICACION DE	PZA	\$ 17,856.22	100	\$ 17,856.22	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	100	\$ 17,856.22	100	\$ 17,856.22	000	\$ -
78	MODULO DE ARCHIVERO CON DIMENSIONES DE 3.81 M DE LARGO X 2.70 M DE ALTO Y 0.40 MTRS DE FONDO A BASE DOS MUROS LATERALES Y DOS MUROS INTERMEDIOS DE TABIQUE 7X14 X28 CM Y 5 ENTREPAÑOS SEPARADOS A CADA 45CM A BASE LOSAS DE CONCRETO F' C 200 KG/CM2 CON ESPESOR DE 7 CM ARMADO CON VARILLA #3 @ 20 CM EN AMBOS SENTIDOS INCLUYE: APLICACION DE	PZA	\$ 21,684.58	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -
79	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO ESTABLECIENDO EDES DE REFERENCIAS Y NIVELES, FIJACION DE BANCOS DE NIVEL INCLUYE MATERIALES CONSUMIBLES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$ 1246	92448	\$ 11,519.02	43430	\$ 5,411.38	000	\$ -	000	\$ -	33652	\$ 4,193.04	14966	\$ 1,864.76	400	\$ 49.84	92448	\$ 11,519.02	000	\$ -
80	DESMANTELIAMIENTO CON RECUPERACION DE MATERIALES DE PISOS DE ADOQUINES DE TRAFICO PESADO EN AREA DE ESTACIONAMIENTO, INCLUYE: RETIRO DE LA CAPA DE ARENA, LIMPIEZA Y APILADO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DEL DESMANTELIAMIENTO FUERA DEL AREA DE TRABAJO, CARGA MANUAL A CAMION VOLTEO, ACARREO HASTA EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, MANO DE	M2	\$ 4645	12882	\$ 5,983.69	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	12882	\$ 5,983.69	000	\$ -	12882	\$ 5,983.69	000	\$ -

ELABORO: **ING. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA**
RESIDENTE DE OBRA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

REVISO: **ING. RAYMUNDO ALOR ALOR**
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

AUTORIZO: **ING. RAYMUNDO ALOR ALOR**
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

CONFORME: **ARQ. CARLOS ALBERTO CARRÓN COLÍN**
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN
PRACA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.

RUBRO: "REHABILITACION DE CERCAS ADYACENTES AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."
 UBICACION: TUXPAN, VER. MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05 CON IVA \$6,317,048.02 3 DE EJECUCION CONTRATADO DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 FECHA: 27/12/2023
 CONTRATISTA: PRACA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V. ANTI-CIPO: \$1,633,719.32 CON IVA \$1,895,114.41 PERIODO DE EJECUCION REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 HORA: 12:00 P.M.
 MODIFICACIONES: ASI-PONATUX-GOI-OP-7/23 LUGAR: TUXPAN, VER.
 CONVENCION: N/A HOJA No: TI DE 18

CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	TOTAL EJERCIDO		IMPORTE SIN EJERCER											
																		ESTIMACION 1 (UNO)	ESTIMACION 2 (DOS)	ESTIMACION 3 (TRES)	ESTIMACION 4 (CUATRO)	ESTIMACION 5 (CINCO)	ESTIMACION 6 (SEIS + QUINIENTOS)	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE				
																		PERIODO 13/07/23 AL 31/07/23	PERIODO 01/08/23 AL 31/08/23	PERIODO 01/09/23 AL 30/09/23	PERIODO 01/10/23 AL 31/10/23	PERIODO 01/11/23 AL 30/11/23	PERIODO 01/12/23 AL 24/12/23	PERIODO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE				
81	DEMOLICION CON MAQUINARIA RETROEXCAVADORA Y MARTILLO HIDRAULICO EN PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO SIMPLE DE HASTA 15 CM DE ESPESOR, INCLUYE: RECORTES DE LOS MATERIALES SOBRESANTES DE LA DEMOLICION Y APILE DEL MATERIAL EN EL LUGAR DE LA DEMOLICION, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	S	48562	6198	S	30,098.73	6198	S	30,098.73	000	S	-	000	S	-	000	S	-	000	S	-	000	S	-	6198	S	30,098.73	000	S	-
82	EXCAVACIONES CON MAQUINARIA RETROEXCAVADORA EN CORTES Y ADICIONALES ABAJO DE LA SUBRASANTE EN MATERIAL TIPO 'B', INCLUYE: APILE DEL MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE EN EL LUGAR DE LAS EXCAVACIONES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	S	12597	39569	S	49,845.07	000	S	-	15201	S	19,144.70	0.00	S	-	132.44	S	16,683.47	107.88	S	13,589.64	336	S	423.26	39569	S	49,845.07	000	S	-
83	CARGA CON MAQUINARIA RETROEXCAVADORA MONTADO SOBRE NEUMATICOS DE LOS MATERIALES MIXTOS DE DESPERDICIO PRODUCTO DE LOS CORTES EXCAVACIONES Y/O DEMOLICIONES (VOLUMEN MEDIDO SUELTO), INCLUYE: ACARREO EN CAMION VOLTEO AL PRIMER KILOMETRO EN CAMINO PLANO PAVIMENTADO, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3	S	5012	487.78	S	24,447.53	8057	S	4,038.17	197.61	S	9,904.21	000	S	-	0.00	S	-	000	S	-	20960	S	10,505.15	487.78	S	24,447.53	000	S	-
84	ACARREOS EN CAMION VOLTEO DE LOS MATERIALES MIXTOS DE DESPERDICIO PRODUCTO DE LOS CORTES, EXCAVACIONES Y/O DEMOLICIONES (VOLUMEN MEDIDO SUELTO) PARA LOS KILOMETROS SUBSECUENTES AL PRIMER KILOMETRO EN CAMINO PLANO PAVIMENTADO, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M3-KM	S	1582	1951.14	S	30,867.03	322.28	S	5,098.47	790.46	S	12,505.08	000	S	-	0.00	S	-	000	S	-	838.40	S	13,263.49	1951.14	S	30,867.03	000	S	-
85	OPERACION DE MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACION EN LA CONSTRUCCION DE BASE CUANDO SE EMPLEE UN (1) MATERIAL PETREO COMPACTADO AL NOVENTA Y CINCO POR CIENTO (95 %) DE SU PVSM CON VIBROCOMPACTADOR DE RODILLO LISO, INCLUYE: MEZCLADO CON CEMENTO GRIS PORTLAN EN PROPORCION DE 50 KG. POR METRO CUBICO DE MATERIAL SUELTO, SUMINISTRO DEL	M3	S	74594	154.16	S	114,994.11	000	S	-	86.86	S	64,792.35	000	S	-	67.30	S	50,201.76	000	S	-	000	S	-	154.16	S	114,994.11	000	S	-
86	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA TIPO 6 x 6 - 10/10, INCLUYE ANCLAJE DE LA MALLA Y ALAMBRE DE AMARRE MATERIALES, MANO OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	S	5696	76670	S	43,671.23	000	S	-	43018	S	24,503.05	000	S	-	336.52	S	19,168.18	000	S	-	000	S	-	76670	S	43,671.23	000	S	-
87	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE VARILLA LISA PARA PASA JUNTAS LONGITUDINALES Y TRANSVERSALES DE COLD-ROLLED DE ACERO AL CARBON ASTM A36 DE 19 MM (3/4" Ø), INCLUYE CAMISA DE PRODUCTO COLOR NEGRO DE 3/4" Ø x 20 CM. DE LONGITUD, MATERIALES, MANO OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	KG	S	4731	9542	S	4,514.32	000	S	-	9542	S	4,514.32	000	S	-	000	S	-	000	S	-	000	S	-	9542	S	4,514.32	000	S	-
88	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE JUNTA DE CONSTRUCCION DE 127 x 20 CM. DE CELOTEX IMPREGNADO CON ASFALTO OXIDADO No. 12, INCLUYE TRAZO Y CORTES DEL CELOTEX, MATERIALES, MANO OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M	S	10190	4313	S	4,394.95	000	S	-	4313	S	4,394.95	000	S	-	000	S	-	000	S	-	000	S	-	4313	S	4,394.95	000	S	-

ELABORO:  INC. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
RESIDENTE DE OBRA
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

REVISO:  INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

AUTORIZO:  INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.


CONFORME:  ARQ. CARLOS ALBERTO CARRÓN COLÍN
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN
PRACA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.



RUBRO: **"REHABILITACION DE OFICINAS ADYACENTES AL OFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"**
 UBICACION: **TUXPAN, VER**
 MONTO CONTRATO: **\$5,445,731.05** CON IVA **\$6,317,048.02** DE EJECUCION CONTRATADO: DEL **13/07/2023** AL **24/12/2023**
 CONTRATISTA: **PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.** ANTICIPO: **\$1,633,719.32** CON IVA **\$1,895,114.41** PERIODO DE EJECUCION REAL: DEL **13/07/2023** AL **24/12/2023**
 CONTRATO N°: **ASIPONATUX-COI-OP-7/23**
 CONVENIO N°: **N/A**
 FECHA: **27/12/2023**
 HORA: **12:00 P. M.**
 LUGAR: **TUXPAN, VER.**
 HOJA No.: **12 DE 18**

CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	TOTAL EJERCIDO		IMPORTE SIN EJERCER												
																CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE					
																ESTIMACION 1 (UNO)		ESTIMACION 2 (DOS)		ESTIMACION 3 (TRES)		ESTIMACION 4 (CUATRO)		ESTIMACION 5 (CINCO)		ESTIMACION 6 (SEIS - FINIQUITO)		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD
89	SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO RESISTENTE A LA FLEXION CON CON MODULO DE RUPTURA DE 45 KG/CM² (TIPO MR-45) DE RESISTENCIA NORMAL A LOS 28 DIAS CON REVENIMIENTO DE 14 CM Y TAMAÑO MÁXIMO DE ACREGADO DE 3/4". INCLUYE: DESCARGA A TIRO DIRECTO DE LOS CAMIONES REVOLVEDORAS Y APLICACION DE RIEGO DE AGUA PARA HUMEDECER	M3	5	3315.33	15334	\$	508,372.70	000	\$	8604	\$	285,250.99	000	\$	6730	\$	223,121.71	000	\$	000	\$	000	\$	15334	\$	508,372.70	000	\$	000	\$
90	COLOCACION, EXTENDIDO Y CONSOLIDADO CON RECLA VIBRATORIA EN FORMA CONTINUA UNA CAPA UNIFORME DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO EN PAVIMENTOS CON ESPESOR DE 20 CM, ACABADO FLOTADO O CEPILLADO CON LLANA METALICA DE ALUMINIO (AVION) SOBRE LA SUPERFICIE DEL PAVIMENTO EN EL SENTIDO TRANSVERSAL AL EJE LONGITUDINAL DE LA	M2	5	304.43	76670	\$	233,406.48	000	\$	430.18	\$	130,959.70	000	\$	336.52	\$	102,446.78	000	\$	000	\$	000	\$	76670	\$	233,406.48	000	\$	000	\$
91	CORTE DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO FRESCO CON MAQUINA CORTADORA Y DISCO CON PUNTA DE DIAMANTE EN DOS ESTAPAS Y EN FORMA ESCALONADA, EL PRIMER CORTE SE REALIZARA HASTA UNA PROFUNDIDAD DE UN TERCIO DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO DE 67 MM x 6 MM (1/4") DE ANCHO DE SECCION, INCLUYE: TRAZO Y ALINEACION DE LA TRAYECTORIA DEL CORTE DE ACUERDO A LA	M	5	275.42	275.42	\$	7,585.07	000	\$	000	\$	000	000	\$	000	\$	275.42	\$	7,585.07	000	\$	000	\$	275.42	\$	7,585.07	000	\$	000	\$
92	SELLADO DE JUNTA DE CONTRACCION HORIZONTAL DE 6 MM DE ANCHO DE SECCION x 24 MM DE PROFUNDIDAD, INSTALACION EN EL FONDO DEL CORTE CINTA DE RESPALDO DE POLIURETANO (COLOCACION DE PASA ROD DE 3/8") Y APLICACION POR INYECCION DE SELLADOR EN FRIO SIKAFLEX PRO 3 DE COLOR NEGRO, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA JUNTA, MATERIALES, MANO OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y	M	5	11365	10305	\$	11,732.24	000	\$	000	\$	000	000	\$	000	\$	10305	\$	11,732.24	000	\$	000	\$	10305	\$	11,732.24	000	\$	000	\$
93	SELLADO DE JUNTA DE EXPANSION O CONSTRUCCION HORIZONTAL DE 13 MM DE ANCHO DE SECCION x 20 MM DE PROFUNDIDAD, INSTALACION EN EL FONDO DEL CORTE CINTA DE RESPALDO DE POLIURETANO (COLOCACION DE PASA ROD DE 1/2") Y APLICACION POR INYECCION DE SELLADOR EN FRIO SIKAFLEX PRO 3 DE COLOR NEGRO, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA JUNTA, MATERIALES, MANO OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y	M	5	18000	17237	\$	31,026.60	000	\$	000	\$	000	000	\$	000	\$	17237	\$	31,026.60	000	\$	000	\$	17237	\$	31,026.60	000	\$	000	\$
94	CONSTRUCCION DE FIRME DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO DE FC-200 KG/CM² DE RESISTENCIA NORMAL A LOS 28 DIAS CON REVENIMIENTO DE 14 CM Y TAMAÑO MÁXIMO DE ACREGADO DE 3/4", CON ACABADO ESCOBIILLADO, INCLUYE: CIMBADOS Y DECIMBADOS, FORMACION DE JUNTAS A HUESO, APLICACION DE ESPOLVOREADO CON CEMENTO GRIS Y ASENTADO	M2	5	36651	11214	\$	41,100.43	000	\$	000	\$	7470	\$	27,378.30	000	\$	16.73	\$	5,765.20	2171	\$	7,956.93	11214	\$	41,100.43	000	\$	000	\$	
95	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONCERTINA TIPO DOBLE ARBON GALVANIZADA HELICOIDAL DE 65 CM DE DIAMETRO, INSTALACION DE 3 HILOS DE ALAMBRE DE PUES DE ACERO GALVANIZADO DE CALIBRE 15, HASTA UNA ALTURA DE TRABAJO DE 300 MTS, INCLUYE: INSTALACION DE ESPADAS DOBLES A CADA 2.5M DE SEPARACION Y FIJACION CON ALAMBRE GALVANIZADO USO CALIBRE 12, MATERIALES, MANO	ML	5	24118	22268	\$	53,705.96	000	\$	000	\$	000	000	\$	000	\$	13938	\$	33,615.67	8330	\$	20,090.29	22268	\$	53,705.96	000	\$	000	\$	
96	RETIRO DE MALLA CICLONICA DE 25 MTS DE ALTURA CON RECUPERACION INCLUYE: DEMOCION DE RODAPIE, RETIRO DE POSTES DE 2 1/2" POSTES TRAVESAÑOS DE 1 1/2", POSTES DE ARRANQUE DE 3", RETIRO DE CONCERTINA, RETIRO DE ESPADAS, RETIRO DE 3 HILOS DE ALAMBRE DE PUS, TRASLADO HASTA DONDE INDIQUE LA SUPERVISION DENTRO DEL PRIMER KILOMETRO, CONSUMIBLES, MATERIALES,	ML	5	8958	15300	\$	13,705.74	000	\$	000	\$	15300	\$	13,705.74	000	\$	000	\$	000	000	\$	000	\$	15300	\$	13,705.74	000	\$	000	\$

ELABORO:  INC. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

REVISO:  ING. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

AUTORIZO:  ING. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

CONFORME:  ARQ. CARLOS ALBERTO LABREÓN COLÍN
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION
 PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.

RUBRO: "REHABILITACION DE OFICINAS ADYACENTE AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."
 UBICACION: TUXPAN, VER MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05 CON IVA \$6,371,048.02 DE EJECUCION CONTRATADO: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 FECHA: 27/12/2023
 CONTRATISTA: PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V. ANTI-CIPO: \$1,633,779.32 CON IVA \$1,895,114.41 PERIODE EJECUCION REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 HORA: 12:00 P.M.
 CONTRATO N°: ASIPONA TUX-001-00-7/23 LUGAR: TUXPAN, VER.
 CONVENIO N°: N/A HOJA No.: 13 DE 18

CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATO		PERIODO 01/07/23 AL 31/07/23		PERIODO 01/08/23 AL 31/08/23		PERIODO 01/09/23 AL 30/09/23		PERIODO 01/10/23 AL 31/10/23		PERIODO 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL PERIODO		IMPORTE EN EJECUTAR		
			CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
			ESTIMACION 1 (UNO)		ESTIMACION 2 (DOS)		ESTIMACION 3 (TRES)		ESTIMACION 4 (CUATRO)		ESTIMACION 5 (CINCO)		ESTIMACION 6 (SEIS - FINQUITO)								
97	ML	164.201	15300	\$ 251,227.53	000	\$ -	000	\$ -	15300	\$ 251,227.53	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	15300	\$ 251,227.53	000	\$ -	
M MOBILIARIO																					
98	PZA	10,688.53	300	\$ 32,065.59	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	300	\$ 32,065.59	300	\$ 32,065.59	000	\$ -	
99	PZA	3,972.99	300	\$ 11,918.97	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	300	\$ 11,918.97	300	\$ 11,918.97	000	\$ -	
M LIMPIEZAS																					
100	SERVICIO	11,675.06	100	\$ 11,675.06	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	100	\$ 11,675.06	100	\$ 11,675.06	000	\$ -	
101	PZA	39,743.08	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	
O CONCEPTOS ADICIONALES NO PREVISTOS EN EL CATALOGO DE CONCEPTOS																					
102	M3	1696.7	11966	\$ 20,302.71	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	11704	\$ 19,859.18	262	\$ 444.54	11966	\$ 20,302.71	000	\$ -	
103	ML	1908.2	5490	\$ 10,476.02	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	5490	\$ 10,476.02	000	\$ -	5490	\$ 10,476.02	000	\$ -	
104	P28	8,225.17	200	\$ 16,450.34	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	200	\$ 16,450.34	000	\$ -	200	\$ 16,450.34	000	\$ -	

LABORO:

REVISO:

AUTORIZO:

CONFORME

INC. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
 RESIDENTE DE OBRA

ING. RAYMUNDO ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA

ING. RAYMUNDO ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA

ARQ. CARLOS ALBERTO CARRON COLIN
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION

UBICACIÓN: TUXPAN, VER. MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05 CON IVA \$6,317,048.02 30% EJECUCIÓN CONTRATADO: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 FECHA: 27/12/2023
 CONTRATISTA: PRACA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES SA, DE CV. ANTI-CIPO: \$1,633,719.32 CON IVA \$1,895,114.41 PERIODO DE EJECUCIÓN REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 HORA: 12:00 p. m.
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-7/23 LUGAR: TUXPAN, VER.
 CONVENIO N°: N/A HOJA No: 14 DE 18

CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	TOTAL EJERCICIO		IMPORTE CANCELACIONES		
																		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	
																		ESTIMACIÓN 1 (UNO)	ESTIMACIÓN 2 (DOS)	ESTIMACIÓN 3 (TRES)	ESTIMACIÓN 4 (CUATRO)	ESTIMACIÓN 5 (CINCO)
105	MÓDULO DE ARCHIVERO CON DIMENSIONES DE 3.20 M DE LARGO X 1.19 M DE ALTO Y 0.50 MTRS DE FONDO A BASE UN MURO INTERMEDIO DE TABIQUE 7X14 X28 CM Y 2 ENTREPAÑOS SEPARADOS A CADA 45CM A BASE LOSAS DE CONCRETO F' C 200 KG/CM2 CON ESPESOR DE 7 CM ARMADO CON VARILLA #3 @ 20 CM EN AMBOS SENTIDOS INCLUYE: APLICACIÓN DE REVOQUE CON MORTERO CEMENTO ARENA DE 13 EN	PZA	S	7,824.79	100	\$	7,824.79	000	\$	-	000	\$	-	000	\$	-	100	\$	7,824.79	000	\$	-
106	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PASTA EN MUROS INTERIORES A UNA ALTURA MÁXIMA DE 3 METROS APLICADA CON MULTIPLAS PARA UN ACABADO SEMI PULIDO Y OTRA CAPA DE PULIDO ESPEJO, TERMINADO FINO, INCLUYE LIJADO, RESANADO, HERRAMIENTAS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	S	175.98	256.74	\$	45,181.11	000	\$	-	000	\$	-	000	\$	-	256.74	\$	45,181.11	000	\$	-
107	SUMINISTRO Y APLICACION DE PASTA EN PLAFÓN (OFICINA DE CAPITANA Y JEFE DE NAVEGACION) A UNA ALTURA MAXIMA DE 3 METROS, APLICADA CON MULTIPLAS PARA UN ACABADO SEMI PULIDO Y OTRA CAPA DE PULIDO ESPEJO, TERMINADO FINO, INCLUYE LIJADO, RESANADO, HERRAMIENTAS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	M2	S	201.15	554.8	\$	11,159.80	000	\$	-	000	\$	-	000	\$	-	554.8	\$	11,159.80	000	\$	-
108	SUMINISTRO Y APLICACION DE PASTA EN PERFILES DE VENTANAS Y PUERTAS (OFICINA DE CAPITANA Y JEFE DE NAVEGACION) A UNA ALTURA MAXIMA DE 3 METROS, APLICADA CON MULTIPLAS PARA UN ACABADO SEMI PULIDO Y OTRA CAPA DE PULIDO ESPEJO, TERMINADO FINO, INCLUYE LIJADO, RESANADO, HERRAMIENTAS, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	ML	S	1180.4	2223	\$	2,624.03	000	\$	-	000	\$	-	000	\$	-	2223	\$	2,624.03	000	\$	-
109	DESAMANTEAMIENTO DE UNIDAD DE AIRE ACONDICIONADO INCLUYE DESCONEXIÓN DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA, RECUPERACIÓN DE EQUIPO TIPO MINI SPLIT CON EL COMPRESOR, ACARREOS DE LOS MATERIALES HASTA EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	S	293.89	700	\$	2,057.23	000	\$	-	000	\$	-	000	\$	-	700	\$	2,057.23	000	\$	-
110	REUBICACION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT INCLUYE DESAMANTEAMIENTO DE EQUIPO CON RECUPERACION DE MATERIALES, DESAMANTEAMIENTO E INSTALACION DE TUBERIA DE ESPUMA PARA RECUBRIMIENTO DESAMANTEAMIENTO E INSTALACION DE KIT DE TUBERIAS DE ALUMINIO CON PUNTAS DE COBRE DE 5/8" Y 3/8" CINTA MOMIA TAMAÑO GRANDE	PZA	S	124.000	300	\$	3,720.00	000	\$	-	000	\$	-	000	\$	-	300	\$	3,720.00	000	\$	-
111	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA QOB IOD A 120-240 V. EMPOTRADO EN MURO, INCLUYE MATERIALES, RESANE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	S	1651.22	100	\$	1,651.22	000	\$	-	000	\$	-	000	\$	-	100	\$	1,651.22	100	\$	1,651.22
112	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 POLOS POR 40 AMP INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, DEL CONCEPTO, P.U.O.T.	PZA	S	963.16	300	\$	2,889.48	000	\$	-	000	\$	-	000	\$	-	300	\$	2,889.48	300	\$	2,889.48

ELABORO:

REVISO:

AUTORIZO:

CONFORME

ING. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
RESIDENTE DE OBRA

ING. RAYMUNDO ALOR ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA

ING. RAYMUNDO ALOR ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA

ARQ. CARLOS ALBERTO GONZALEZ COLIN
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: "REHABILITACION DE OFICINAS ADYACENTE AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."
 UBICACION: TUXPAN, VER
 MONTO CONTRATO: \$5,495,731.05 CON IVA \$6,317,048.02 3 DE EJECUCION CONTRATADO: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 FECHA: 27/12/2023
 CONTRATISTA: PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V. ANTICIPO: \$1,633,719.32 CON IVA \$1,895,114.41 PERIODO DE EJECUCION REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 HORA: 12:00 P.M.
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-7/23 LUGAR: TUXPAN, VER.
 CONVENIO N°: N/A HOJA No.: 15 DE 18

CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	TOTAL EJERCIDO		IMPORTE SIN EJERCER							
																		ESTIMACION 1 (UNO)	ESTIMACION 2 (DOS)	ESTIMACION 3 (TRES)	ESTIMACION 4 (CUATRO)	ESTIMACION 5 (CINCO)	ESTIMACION 6 (SEIS - FINIQUITO)	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
																		PERIODO 13/07/23 AL 31/07/23	PERIODO 01/08/23 AL 31/08/23	PERIODO 01/09/23 AL 30/09/23	PERIODO 01/10/23 AL 31/10/23	PERIODO 01/11/23 AL 30/11/23	PERIODO 01/12/23 AL 24/12/23				
113	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJILLO DE TABLAROCA A UNA CARA, CON DESARROLLO DE 30 A 40CM, CON UNA ALTURA A NIVEL INFERIOR DE CAJILLO DE HASTA 060M, FIJADO A LOSA, CONFORMADO DE UNA ESTRUCTURA DE PERFILES GALVANIZADOS DE 635 CM, CAL26, SEPARADOS A CADA 40 CM, ESTOS A SU VEZ INTRODUCIDOS A CANALES DE AMARRE DE 635 CM CAL26 LOS CUALES	ML	\$ 320.97	113.20	\$ 36,333.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	113.20	\$ 36,333.80	0.00	\$ -	113.20	\$ 36,333.80	0.00	\$ -						
114	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARAS LED 60X60 DE 40 WATTS MARCA JWL O SIMILAR, INCLUYE TRAZO Y CORTE EN PLAFON INTERCOMUNICACION DE LUMINARIA, INSTALACION EN TECHIQ, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PZA	\$ 1,140.28	50.00	\$ 57,014.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	33.00	\$ 37,629.24	17.00	\$ 19,384.76	50.00	\$ 57,014.00	0.00	\$ -						
115	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISOSTRO PREFABRICADO DE CONCRETO 66X100X65CM NORMA CFERB19-2 NORMA 2008, INCLUYE TAPA DE CONCRETO 88X100CM EN BIANQUETA NORMA 2008 Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PZA	\$ 6,422.80	100	\$ 6,422.80	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	100	\$ 6,422.80	0.00	\$ -	100	\$ 6,422.80	0.00	\$ -						
116	REGISTRO SANITARIO DE 40 X 60 X 100 CM, CON PLANTILLA DE CONCRETO FC = 150 KG/CM2, MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 1:3, APLANADO APARENTE PULIDO EN EL INTERIOR, TAPA DE 7.5 CM DE CONCRETO FC = 100 KG/CM2, MARCO Y CONTRAMARCO METALICO, INCLUYE EXCAVACION, RELLENO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO	PZA	\$ 3,573.14	100	\$ 3,573.14	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	100	\$ 3,573.14	0.00	\$ -	100	\$ 3,573.14	0.00	\$ -						
117	CONSTRUCCION DE CADENA DE ENRASE, DE 0.15 M X 0.20 M, A BASE DE CONCRETO FC=200 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO 3/4, CON 4 VARILLAS # 3 (3/8), FY=4200 KG/CM2 Y ESTRIOS # 2 (1/4) @ 20 CM, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO, FABRICACION, ACARREO Y VACIADO DE CONCRETO, CIMBRADO ACABADO COMUN, DESCIMBRADO, VIBRADO Y CURADO DE CONCRETO	ML	\$ 282.47	74.48	\$ 21,038.37	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	74.48	\$ 21,038.37	0.00	\$ -	74.48	\$ 21,038.37	0.00	\$ -						
118	SUMINISTRO Y FABRICACION DE CLOSET DE TABLAROCA, CON DESARROLLO DE 250 M DE ALTO HASTA 150 M DE ANCHO, FIJADO A MUROS, CONFORMADO DE UNA ESTRUCTURA DE PERFILE GALVANIZADOS DE 635 CM, CAL26, 2 ENTREPAÑOS DE HASTA 150 M, DIVISION PARA PERCHERO, JUNTO A 3 ENTREPAÑOS PARA ROPA Y ACCESORIOS, ESTOS A SU VEZ INTRODUCIDOS A CANALES DE AMARRE DE 635	PZA	\$ 6,996.25	200	\$ 13,992.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	200	\$ 13,992.50	0.00	\$ -	200	\$ 13,992.50	0.00	\$ -						
119	DEMOLICION CON HERRAMIENTA MANUAL EN DALA DE CONCRETO SIMPLE EXISTENTES INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MAQUINARIA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	M3	\$ 617.93	0.11	\$ 67.97	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.11	\$ 67.97	0.11	\$ 67.97	0.00	\$ -						
120	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADA DE 8" DE DIAMETRO INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	ML	\$ 276.28	51.00	\$ 14,092.8	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	47.00	\$ 12,985.16	4.00	\$ 1,105.12	51.00	\$ 14,092.8	0.00	\$ -						

ELABORO: REVISO: AUTORIZO: CONFORME:

INC. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
RESIDENTE DE OBRA
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

ARQ. CARLOS ALBERTO COLIN
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION
PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.

RUBRO: "REHABILITACION DE OFICINAS ADYACENTE AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ."
 UBICACION: TUXPAN, VER.
 CONTRATISTA: PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.
 CONVENCION: ASIPONA TUX-GOI-07/ 3
 MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05 CON IVA \$6,317,048.02
 ANTICIPO: \$1,633,719.32 CON IVA \$1,895,114.41
 PERIODO DE EJECUCION REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023
 FECHA: 7/1 /2023
 HORA: 12:00 p.m.
 LUGAR: TUXPAN, VER.
 HOJA No.: 16 DE 18

CANTIDAD	IMPORTE	PERIODO 01/07/23 AL 31/07/23		PERIODO 01/08/23 AL 31/08/23		PERIODO 01/09/23 AL 30/09/23		PERIODO 01/10/23 AL 31/10/23		PERIODO 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL EJERCICIO		IMPORTE SIN EJERCER			
		ESTIMACION 1 (UNO)		ESTIMACION 2 (DOS)		ESTIMACION 3 (TRES)		ESTIMACION 4 (CUATRO)		ESTIMACION 5 (CINCO)		ESTIMACION 6 (SEIS - FINIQUITO)		CANTIDAD		IMPORTE			
		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
121	\$ 17,373.66	9680	\$ 17,373.66	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	9680	\$ 17,373.66	0.00	\$ -	9680	\$ 17,373.66	0.00	\$ -
122	\$ 2,251.29	1486	\$ 2,251.29	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	986	\$ 1,493.79	5.00	\$ 75.75	1486	\$ 2,251.29	0.00	\$ -
123	\$ 20,009.82	2590	\$ 20,009.82	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2516	\$ 19,438.11	0.74	\$ 571.71	2590	\$ 20,009.82	0.00	\$ -
124	\$ 30,837.10	1000	\$ 30,837.10	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1000	\$ 30,837.10	0.00	\$ -	1000	\$ 30,837.10	0.00	\$ -
125	\$ 8,915.52	400	\$ 8,915.52	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	400	\$ 8,915.52	400	\$ 8,915.52	0.00	\$ -
126	\$ 2,892.00	570	\$ 2,892.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	570	\$ 2,892.00	0.00	\$ -	570	\$ 2,892.00	0.00	\$ -
127	\$ 2,470.06	459	\$ 2,470.06	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	459	\$ 2,470.06	0.00	\$ -	459	\$ 2,470.06	0.00	\$ -
128	\$ 25,681.78	130.53	\$ 25,681.78	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	130.53	\$ 25,681.78	0.00	\$ -	130.53	\$ 25,681.78	0.00	\$ -
129	\$ 14,780.27	9480	\$ 14,780.27	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	9480	\$ 14,780.27	0.00	\$ -	9480	\$ 14,780.27	0.00	\$ -
130	\$ 18,933.44	7142	\$ 18,933.44	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3530	\$ 9,358.03	3612	\$ 9,575.41	7142	\$ 18,933.44	0.00	\$ -

ELABORO: INC. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
 RESIDENTE DE OBRA
 ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

REVISO: INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

AUTORIZO: INC. RAYMUNDO ALOR ALOR
 GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
 ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

CONFORME: ARQ. CARLOS ALBERTO CARREON COLIN
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION
 PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO: REHABILITACION DE OFICINAS ADYACENTE AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ.
 UBICACION: TUXPAN, VER. MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05 CON IVA \$6,317,048.02 3 DE EJECUCION CONTRATADO DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 FECHA: 27/12/2023
 CONTRATISTA: PRACA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V. ANTICIPO: \$1,633,719.32 CON IVA \$1,895,114.41 PERIODE DE EJECUCION REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 HORA: 12:00 P.M.
 CONTRATO N°: ASIPONATUX-GOI-OP-7/23 LUGAR: TUXPAN, VER.
 CONVENIO N°: N/A HOJA No: 17 DE 18

CANTIDAD	IMPORTE	PERIODO 01/07/23 AL 31/07/23		PERIODO 01/08/23 AL 31/08/23		PERIODO 01/09/23 AL 30/09/23		PERIODO 01/10/23 AL 31/10/23		PERIODO 01/11/23 AL 30/11/23		PERIODO 01/12/23 AL 24/12/23		TOTAL EJERCIDO		IMPORTE SIN EJERCER	
		ESTIMACION 1 (UNO)		ESTIMACION 2 (DOS)		ESTIMACION 3 (TRES)		ESTIMACION 4 (CUATRO)		ESTIMACION 5 (CINCO)		ESTIMACION 6 (SEIS - FINIQUITO)		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
131		5520	\$ 6,41093	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	5520	\$ 6,41093	000	\$ -	5520	\$ 6,41093	000	\$ -
132		100	\$ 1,49778	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	100	\$ 1,49778	000	\$ -	100	\$ 1,49778	000	\$ -
133		100	\$ 4,26617	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	100	\$ 4,26617	000	\$ -	100	\$ 4,26617	000	\$ -
134		400	\$ 28,96616	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	400	\$ 28,96616	000	\$ -	400	\$ 28,96616	000	\$ -
135		965	\$ 6,44987	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	965	\$ 6,44987	000	\$ -	965	\$ 6,44987	000	\$ -
136		100	\$ 7,70325	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	100	\$ 7,70325	000	\$ -	100	\$ 7,70325	000	\$ -
137		100	\$ 3,91542	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	100	\$ 3,91542	000	\$ -	100	\$ 3,91542	000	\$ -
138		100	\$ 5,76394	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	100	\$ 5,76394	000	\$ -	100	\$ 5,76394	000	\$ -
139		100	\$ 11,50014	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	100	\$ 11,50014	000	\$ -	100	\$ 11,50014	000	\$ -
140		100	\$ 19,67313	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	100	\$ 19,67313	000	\$ -	100	\$ 19,67313	000	\$ -

ELABORO: REVISO: AUTORIZO: CONFORME:

ING. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
RESIDENTE DE OBRA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

ING. RAYMUNDO ALDER ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

ING. RAYMUNDO ALDER ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

ARQ. CARLOS ALBERTO CARRION COLIN
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN
PRACA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.

OBJETO: **"REHABILITACIÓN DE OFICINAS ADYACENTE AL EDIFICIO ADMINISTRATIVO PRINCIPAL EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"**

UBICACIÓN: TUXPAN, VER. MONTO CONTRATO: \$5,445,731.05 CON IVA \$6,317,048.02 DE EJECUCIÓN CONTRATA O: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 FECHA: 27/12/2023

CONTRATISTA: PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V. ANTI-CIPO: \$1,633,719.32 CON IVA \$1,895,114.41 PERIODO DE EJECUCIÓN REAL: DEL 13/07/2023 AL 24/12/2023 LUGAR: TUXPAN, VER. HORA: 12:00P.M.

CONTRATO N°: A IPONATUX-GOI-0P-7/23 HOJA N°: 18 DE 18

CONVENIO N°: N/A

CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	TOTAL EJERCIDO		IMPORTE SIN EJERCER																																																																																																																																																																																																																																							
																		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE																																																																																																																																																																																																																																
																		ESTIMACIÓN 1 (UNO)		ESTIMACIÓN 2 (DOS)		ESTIMACIÓN 3 (TRES)		ESTIMACIÓN 4 (CUATRO)		ESTIMACIÓN 5 (CINCO)		ESTIMACIÓN 6 (SEIS - FINIQUITO)		CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE																																																																																																																																																																																																																										
141	34,807.27	100	34,807.27	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	100	\$ 34,807.27	100	\$ 34,807.27	000	\$ -																																																																																																																																																																																																																																						
142	17,942.28	200	17,942.28	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	200	\$ 17,942.28	200	\$ 17,942.28	000	\$ -																																																																																																																																																																																																																																						
143	17,685.39	100	17,685.39	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	100	\$ 17,685.39	100	\$ 17,685.39	000	\$ -																																																																																																																																																																																																																																						
144	82,160.00	200	82,160.00	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	200	\$ 82,160.00	200	\$ 82,160.00	000	\$ -																																																																																																																																																																																																																																						
145	30,050.77	100	30,050.77	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	000	\$ -	100	\$ 30,050.77	100	\$ 30,050.77	000	\$ -																																																																																																																																																																																																																																						
TOTAL				\$5,445,731.05	\$ 119,216.88	\$ 14,146.74	\$ 777,831.70	\$ 660,696.41	\$ 1,183,344.32	\$ 1,223,181.10	\$ 5,445,731.05	\$ -																																																																																																																																																																																																																																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="18">SITUACIÓN CONTABLE DEL CONTRATO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="18">RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA \$7,158.68 \$16,597.94 \$40,981.09 \$44,567.99 \$53,837.20 \$0.00</td> </tr> <tr> <td colspan="18">DEVOLUCION POR REGULARIZACION AL PROGRAMA \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$183,122.90</td> </tr> <tr> <td colspan="18">PENAS CONVENCIONALES POR NO CONCLUIR LA OBRA EN LA FECHA SENALANA EN EL PROGRAMA \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00</td> </tr> <tr> <td colspan="18">MONTOS SIN I.V.A. \$12,078.20 \$1,464,862.80 \$736,850.61 \$596,128.42 \$1,129,507.02 \$1,406,304.00</td> </tr> <tr> <td colspan="18">AMORTIZACION DEL 30% DEL ANTI-CIPO \$33,623.46 \$439,458.64 \$221,055.18 \$178,838.53 \$790,654.91 \$421,891.20</td> </tr> <tr> <td colspan="18">SUBTOTAL \$78,454.74 \$1,025,493.96 \$515,795.43 \$417,289.89 \$338,852.11 \$984,412.80</td> </tr> <tr> <td colspan="18">I.V.A. 16% ESTIMACION N 1 (UNO) ESTIMACION N 2 (DOS) ESTIMACION N 3 (TRES) ESTIMACION N 4 (CUATRO) ESTIMACION N 5 (CINCO) ESTIMACION N 6 (SEIS - FINIQUITO)</td> </tr> <tr> <td colspan="18">SUBTOTAL \$91,007.50 \$1,189,468.59 \$598,322.70 \$484,056.27 \$917,159.70 \$1,141,918.85</td> </tr> <tr> <td colspan="18">MENOS Q.S. N. (S.F.P.) \$560.39 \$7,324.31 \$3,684.25 \$2,806.64 \$564.75 \$7,031.52</td> </tr> <tr> <td colspan="18">ESCALACIONES GENERADAS \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00</td> </tr> <tr> <td colspan="18">TOTAL \$90,447.11 \$1,182,144.28 \$594,638.45 \$481,075.63 \$911,512.16 \$1,134,887.33</td> </tr> <tr> <td colspan="18">SALDO \$5,326,514.17 \$3,584,505.33 \$3,067,221.73 \$2,406,525.33 \$1,223,318.10 \$0.00</td> </tr> </tbody> </table>																		SITUACIÓN CONTABLE DEL CONTRATO																		RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA \$7,158.68 \$16,597.94 \$40,981.09 \$44,567.99 \$53,837.20 \$0.00																		DEVOLUCION POR REGULARIZACION AL PROGRAMA \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$183,122.90																		PENAS CONVENCIONALES POR NO CONCLUIR LA OBRA EN LA FECHA SENALANA EN EL PROGRAMA \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00																		MONTOS SIN I.V.A. \$12,078.20 \$1,464,862.80 \$736,850.61 \$596,128.42 \$1,129,507.02 \$1,406,304.00																		AMORTIZACION DEL 30% DEL ANTI-CIPO \$33,623.46 \$439,458.64 \$221,055.18 \$178,838.53 \$790,654.91 \$421,891.20																		SUBTOTAL \$78,454.74 \$1,025,493.96 \$515,795.43 \$417,289.89 \$338,852.11 \$984,412.80																		I.V.A. 16% ESTIMACION N 1 (UNO) ESTIMACION N 2 (DOS) ESTIMACION N 3 (TRES) ESTIMACION N 4 (CUATRO) ESTIMACION N 5 (CINCO) ESTIMACION N 6 (SEIS - FINIQUITO)																		SUBTOTAL \$91,007.50 \$1,189,468.59 \$598,322.70 \$484,056.27 \$917,159.70 \$1,141,918.85																		MENOS Q.S. N. (S.F.P.) \$560.39 \$7,324.31 \$3,684.25 \$2,806.64 \$564.75 \$7,031.52																		ESCALACIONES GENERADAS \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00																		TOTAL \$90,447.11 \$1,182,144.28 \$594,638.45 \$481,075.63 \$911,512.16 \$1,134,887.33																		SALDO \$5,326,514.17 \$3,584,505.33 \$3,067,221.73 \$2,406,525.33 \$1,223,318.10 \$0.00																	
SITUACIÓN CONTABLE DEL CONTRATO																																																																																																																																																																																																																																																											
RETENCION POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA \$7,158.68 \$16,597.94 \$40,981.09 \$44,567.99 \$53,837.20 \$0.00																																																																																																																																																																																																																																																											
DEVOLUCION POR REGULARIZACION AL PROGRAMA \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$183,122.90																																																																																																																																																																																																																																																											
PENAS CONVENCIONALES POR NO CONCLUIR LA OBRA EN LA FECHA SENALANA EN EL PROGRAMA \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00																																																																																																																																																																																																																																																											
MONTOS SIN I.V.A. \$12,078.20 \$1,464,862.80 \$736,850.61 \$596,128.42 \$1,129,507.02 \$1,406,304.00																																																																																																																																																																																																																																																											
AMORTIZACION DEL 30% DEL ANTI-CIPO \$33,623.46 \$439,458.64 \$221,055.18 \$178,838.53 \$790,654.91 \$421,891.20																																																																																																																																																																																																																																																											
SUBTOTAL \$78,454.74 \$1,025,493.96 \$515,795.43 \$417,289.89 \$338,852.11 \$984,412.80																																																																																																																																																																																																																																																											
I.V.A. 16% ESTIMACION N 1 (UNO) ESTIMACION N 2 (DOS) ESTIMACION N 3 (TRES) ESTIMACION N 4 (CUATRO) ESTIMACION N 5 (CINCO) ESTIMACION N 6 (SEIS - FINIQUITO)																																																																																																																																																																																																																																																											
SUBTOTAL \$91,007.50 \$1,189,468.59 \$598,322.70 \$484,056.27 \$917,159.70 \$1,141,918.85																																																																																																																																																																																																																																																											
MENOS Q.S. N. (S.F.P.) \$560.39 \$7,324.31 \$3,684.25 \$2,806.64 \$564.75 \$7,031.52																																																																																																																																																																																																																																																											
ESCALACIONES GENERADAS \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00																																																																																																																																																																																																																																																											
TOTAL \$90,447.11 \$1,182,144.28 \$594,638.45 \$481,075.63 \$911,512.16 \$1,134,887.33																																																																																																																																																																																																																																																											
SALDO \$5,326,514.17 \$3,584,505.33 \$3,067,221.73 \$2,406,525.33 \$1,223,318.10 \$0.00																																																																																																																																																																																																																																																											

ENTIDAD, DENTRO DE LOS TERMINOS DEL CONTRATO, RECIBE LOS TRABAJOS DESCRITO RESERVÁNDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTE, POR TRABAJOS FALTANTES, MAL EJECUTADOS, PAGOS INDEBIDOS O VICIOS OCULTOS

ENTIDAD Y CONTRATISTA: AMBAS PARTES MANIFIESTAN QUE ESTA EN PROCESO DE TRAMITE EL PAGO DE LA ESTIMACION 6 (SEIS - FINIQUITO), LA CUAL HARA LAS VECES DE LIQUIDACION

ELABORO: INC. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
RESIDENTE DE OBRA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

REVISO: INC. RAYMUNDO ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

AUTORIZO: INC. RAYMUNDO ALOR
GERENTE DE OPERACIONES E INGENIERIA
ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

CONFORME: DR. CARLOS ALBERTO CARRIÓN COLÍN
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN
PRAGA INGENIERIA DE SUELOS Y EDIFICACIONES S.A. DE C.V.